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Gesamt-Preisliste Dienstleistungen Elbisgraben 
 

Hiermit möchten wir Ihnen einen Gesamtüberblick über unsere Dienstleistungen mit den entsprechenden 

Preisen geben. Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken ohne Mehrwertsteuer. 

Deponie Elbisgraben, Grundpreise pro Deponietyp 

1. Ablagerungen im Deponietyp C, Reststoffe (inkl. Fr. 16.00, VASA) 106.00 / Tonne 

2. Ablagerungen im Deponietyp D, Schlacke (inkl. Fr. 16.00, VASA) 91.00 / Tonne 

3. Ablagerungen im Deponietyp E, übrige Reaktorstoffe (inkl. Fr, 16.00, VASA) 126.00 / Tonne 

Weitere Details (erhöhte Gebühren, Rabatte) entnehmen Sie bitte der separaten Verordnung über Preise 

für die Entsorgung von Abfällen und speziellen Abwässern (SGS 784.22), welche in jedem Fall die massge-

benden Preise für die Entgegennahme, die Entsorgung und die Verwertung deponierbarer Abfällen re-

gelt. 

Holzverwertung Elbisgraben 

Wurzelstöcke, Stammholz/Naturholz 95.00 / Tonne 

Tarif für Benutzung der Fahrzeugwaage: 

Wägungen bis 20 Tonnen 10.00 / Stück 

Wägungen ab 20 Tonnen 15.00 / Stück 

 

 

Elbisgraben, 01. Januar 2017 

 


